
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 77749Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 2 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/06/2025
Numero Registro Dipartimento 387
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9971 DEL 09/07/2025

Oggetto: OPCM 3918/2011- diffida di pagamento e essa in mora per saldo contributo eventimeteorologici del 17-20 ottobre 2010 nel Comune di Parghelia (VV) - APPROVAZIONE SCHEMAATTO TRANSATTIVO E IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
 Lo Statuto della Regione Calabria; La legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa lapreposizione del personale alle strutture dipartimentali; Il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàdi indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giuntaregionale n. 206 del 15 dicembre 2000; Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”; Il Regolamento Regionale n. 12/2022, recante ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” e ss.mm. ii.; La Deliberazione di Giunta Regionale del 24 ottobre 2024, n. 572 recante “Misure per garantirela funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche delregolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.; Il D.P.G.R. n. 34 del 24 aprile 2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella; Il D.D.G. n. 9399 del 03/07/2023 di conferimento dell’incarico del Settore “Pianificazione, gestionee superamento dell’emergenza all’ing. Antonio Augruso; Il D.D.G. n. 9504 del 04/07/2024 di conferimento dell’incarico ad interim del settore “Previsione,Allertamento e Sale Operative” all’ing. Antonio Augruso; Il D.D.G. n. 15792 del 12/11/2024 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativadel Dipartimento Protezione Civile; La DGR n. 113 del 25/03/2025 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione(PIAO) 2025/2027 e dell’allegato Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza; La Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025; La Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 –Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2025 – 2027; La DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025– 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118); La DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118) Il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, anorma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
PREMESSO CHE

Con OPCM n. 3918 del 18 gennaio 2011: Interventi urgenti di protezione civile diretti afronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito il territoriodella regione Calabria nei giorni dal 3 al 5 settembre, dal 17 al 20 ottobre e dal 1° al 4 novembre2010, il Presidente della regione Calabria è stato nominato Commissario delegato per ilsuperamento dell'emergenza derivante dagli eventi calamitosi in argomento, prevedendol’apertura di apposita contabilità speciale in favore del Commissario Delegato;



il Presidente era contestualmente autorizzato a predisporre un piano degli interventi, sulla basedelle risorse finanziarie disponibili, con il coinvolgimento dei comuni interessati, per le finalitàindividuate negli atti precitati;
Con OCDPC n. 59 del 14 Marzo 2013, recante Ordinanza di protezione civile volta a favorire eregolare il subentro della Regione Calabria nelle attività finalizzate al superamento dellasituazione di criticità determinatasi a seguito degli eccezionali eventi meteorologici che hannocolpito il territorio della regione Calabria nei giorni dal 3 al 5 settembre, dal 17 al 20 ottobre e dal1° al 4 novembre 2010 il Presidente della regione Calabria è stato nominato soggettoresponsabile delle iniziative finalizzate al subentro della Regione Calabria nel coordinamentodegli interventi integralmente finanziati;

RICHIAMATA la determina del RUP n. 73 del 28/11/2014, recante “Concessione dei contributi aprivati ed imprese produttive relativi a danni alluvionali ex O.P.C.M. 3918 del 2011- LiquidazioneComuni di Parghelia (VV) e Zambrone (VV), tramessa con nota prot. n. 400977/SIAR del 19/12/2014ai comuni interessati, nella quale, nel prendere atto dell’incapienza delle somme stanziate incontabilità speciale ai sensi dell’OPCM n. 59/2013, nell’allegato 1 è quantificato per la ditta“Residenza la Vigna “l’importo concedibile”, pari ad € 26.760,20 e l’importo liquidabile pari al 45%pari a € 12.042,09;
DATO ATTO CHE per far fronte alla carenza di fondi sulla contabilità speciale istituita, l’allora UOAProtezione Civile chiedeva al Dipartimento Bilancio l’allocazione della somma complessiva di euro184.915,29 sul capitolo 71010202 al fine di saldare le spese comunque riferibili all’OPCM3918/2011, tra le quali quelle delle aziende cui era stato riconosciuto un ristoro dei danni e consuccessivo Decreto n. 12078 del 10/10/2014 si apportavano le dovute variazioni ai pertinenti capitolidi bilancio;
CONSIDERATO CHE

 a seguito di talune comunicazioni contenenti il titolare e le ragioni del credito pervenute daparte del proprietario della ditta “Residenza la Vigna” (e-mail del 19/01/2016, 10/02/2016,09/02/2017, 24/01/2019 a funzionari pro tempore) che hanno interrotto i termini prescrittivi,in ultimo la diffida acquisita agli atti al prot. n. 21433 del 14/01/2025, con contestuale invitoad una negoziazione assistita, sono state esperite delle verifiche degli atti d’ufficio, dallequali è emerso che del contributo riconosciuto era stato liquidato il solo acconto, nelle moredell’allocazione delle somme necessarie al completo ristoro delle spese riconosciute dallastruttura commissariale preposta, restando, pertanto il saldo ancora non corrisposto;
 a seguito dei previsti controlli dette somme, prima confluite in avanzo di amministrazione,con DGR n. 193 del 08/05/2025, a seguito di variazione al Bilancio di previsione 2025-2027e ai sensi dell’art.51, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 118/2011e ss.mm.ii, sono state resedisponibili ed allocate sul capitolo U7101020219;

ACCERTATO pertanto l’importo dovuto, al fine di evitare un ulteriore aggravio di spesa per le casseregionali, il Dipartimento Protezione Civile ha incontrato la controparte per discutere e chiarire gliaspetti del contenzioso in argomento;
PRECISATO CHE, le parti dopo ampia discussione, ed avere entrambe argomentato le proprieragioni, facendosi reciproche concessioni sono state concordi nel ritenere l’importo ancora rimastoda liquidare pari ad € 14.718,11, quale somma equa e satisfattiva delle rispettive pretese, acondizione che la liquidazione delle somme avvenga entro 30 giorni dalla repertoriazione dell’attotransattivo allegato;



EVIDENZIATO CHE
 il Dipartimento Protezione Civile, ha formalizzato la definizione transattiva della controversia percome convenuto, con PEC del 16/06/2025; con PEC del 17/06/2025 assunta al prot n. 456967 del 23/06/2025 la società interessata haaccettato la proposta transattiva impegnandosi a rinunciare all’azione giudiziaria nei confrontidella Regione Calabria; l’accordo transattivo, ha previsto lo stralcio delle somme da corrispondere a titolo di interessi e lacompensazione delle spese di lite, ed è stato convenuto di corrispondere la somma di € 14.718,11al titolare della ditta “Residenza la Vigna”, con sede legale in Parghelia (VV), Località Tonnara;
DATO ATTO CHE

l’art. 28 della L.R. n. 7/1996 attribuisce ai Dirigenti della Regione Calabria con funzioni di DirigentiGenerali, fra gli altri, anche i poteri di conciliare e transigere;
Le parti, tenuto conto delle rispettive ragioni e facendosi reciproche concessioni sono addivenutealla concorde determinazione di stipulare una transazione a tacitazione di ogni reciproca pretesa;
sussistono ragioni di interesse pubblico che inducono ad una definizione del ricorso in argomento,al fine di evitare il prodursi di ulteriori pregiudizi di carattere economico a danno del bilancioregionale;
la somma pattuita sarà liquidata con apposito decreto dirigenziale da adottare entro trenta giornidalla repertoriazione dell’atto transattivo e con successivo mandato di pagamento su c/c e IBANindicati dagli interessati;

PRECISATO CHE, conformemente a quanto previsto nelle vigenti linee guida approvate con DGR158/2025, con nota prot. n. 357301 del 21 maggio 2025 e successiva prot. n. 376930 del 27 maggio2025 è stato richiesto all’Avvocatura regionale un parere in ordine ai presupposti per addivenire atransazione e con nota di riscontro prot. n. 426307 del 12/06/2025 l’Avvocatura regionale, conriguardo agli aspetti di carattere giuridico-legale, ha espresso parere positivo;
RITENUTO di approvare lo schema di atto transattivo allegato al presente decreto in quanto con lostesso si definisce la controversia in argomento mediante il pagamento di una somma ritenuta equada ambedue le parti;
DATOATTO che agli oneri derivanti dal presente provvedimento graveranno sul cap. U7101020219,che presenta la necessaria disponibilità;
RITENUTO pertanto, di impegnare la somma di euro sul capitolo U7101020219 del corrente anno;
VISTA la proposta di impegno n. 4920 del 24/06/2025 generata telematicamente e allegata alpresente Decreto quale parte integrante e sostanziale;
ATTESTATO che sussiste la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2025;
PRECISATO CHE il responsabile del procedimento è il funzionario Luigi Russo titolare dell’incaricodi EQ “Attuazione interventi di rischio residuo”;
DATO ATTO:

che ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs118/2011 per l’impegno in oggetto sussiste il presuppostoprevisto dalla citata legge;
che ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011, per l’impegno di che trattasi si è riscontrata la necessariacopertura finanziaria sul pertinente capitolo U7101020219, e la corretta imputazione della spesa;



ATTESTATO che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dellanormativa e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestala regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,

DECRETA
- Di confermare quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;
- Di approvare lo schema di atto di transazione, che allegato al presente provvedimento necostituisce parte integrante e sostanziale, per la definizione bonaria della diffida di pagamento eessa in mora, pervenuta il 13 gennaio 2025 prot. n. 21433 del 14/01/2025, per saldo contributoeventi meteorologici del 17-20 ottobre 2010 nel Comune di Parghelia (VV) con cui la regioneCalabria e il titolare della ditta “Residenza la Vigna” concordano nel ritenere la somma di €14.718,11 (quattordicimilasettecentodiciotto/11) equa e satisfattiva delle rispettive pretese;
- Di dare atto che gli oneri derivanti dall’atto transattivo di cui al presente provvedimento trovanocopertura sul capitolo del bilancio anno 2025, n. U7101020219 che presentala necessariadisponibilità e pertanto, di impegnare la somma di euro 14.718,11, giusta scheda contabileallegata;
- Di procedere, ai sensi dell’art. 28 della LR 7/1996 alla sottoscrizione del predetto atto ditransazione;
- Di stabilire che con successivo atto si procederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti in favoredella ditta “Residenza la Vigna, con sede legale in Parghelia;
- Di notificare il presente atto all’Avvocatura regionale e alla società “Residenza la Vigna” e allaCamera di Commercio di Vibo Valentia;
- Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, nonché alla pubblicazione in formatoaperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLuigi Russo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 77749Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 387 del 27/06/2025

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 2 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA

OGGETTO OPCM 3918/2011- diffida di pagamento e essa in mora per saldo contributo eventimeteorologici del 17-20 ottobre 2010 nel Comune di Parghelia (VV) - APPROVAZIONESCHEMA ATTO TRANSATTIVO E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 08/07/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)



 

ATTO DI TRANSAZIONE 
 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno del mese di  

TRA 
 

REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE, codice fiscale n° 02205340793 
nella persona del suo legale rappresentante dott. Domenico Costarella in qualità di Dirigente 
Generale domiciliato per la carica in Catanzaro, Viale Europa - Cittadella Regionale “Jole Santelli” 
- 88100 Germaneto di Catanzaro  

E 
 

Sig. ------------------, titolare della ditta “Residenza la Vigna”, codice fiscale ---------------------------------
-nato a e domiciliato -------------------- 
 
PREMESSO CHE  
Con OPCM n. 3918 del 18 gennaio 2011: Interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare 
i danni conseguenti agli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito il territorio della regione 
Calabria nei giorni dal 3 al 5 settembre, dal 17 al 20 ottobre e dal 1° al 4 novembre 2010, il 
Presidente della regione Calabria è stato nominato Commissario delegato per il superamento 
dell'emergenza derivante dagli eventi calamitosi in argomento, prevedendo l’apertura di apposita 
contabilità speciale in favore del Commissario Delegato; 

il Presidente era contestualmente autorizzato a predisporre un piano degli interventi, sulla base 
delle risorse finanziarie disponibili, con il coinvolgimento dei comuni interessati, per le finalità 
individuate negli atti precitati; 

Con OCDPC n. 59 del 14 Marzo 2013, recante Ordinanza di protezione civile volta a favorire e 
regolare il subentro della Regione Calabria nelle attività finalizzate al superamento della situazione 
di criticità determinatasi a seguito degli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito il 
territorio della regione Calabria nei giorni dal 3 al 5 settembre, dal 17 al 20 ottobre e dal 1° al 4 
novembre 2010 il Presidente della regione Calabria è stato nominato soggetto responsabile delle 
iniziative finalizzate al subentro della Regione Calabria nel coordinamento degli interventi 
integralmente finanziati; 

per far fronte alla carenza di fondi sulla contabilità speciale istituita, l’allora UOA Protezione Civile 
chiedeva al Dipartimento Bilancio l’allocazione della somma complessiva di euro 184.915,29 sul 
capitolo 71010202 al fine di saldare le spese comunque riferibili all’OPCM 3918/2011, tra le quali 
quelle delle aziende cui era stato riconosciuto un ristoro dei danni e con successivo Decreto n. 
12078 del 10/10/2014 si apportavano le dovute variazioni ai pertinenti capitoli di bilancio; 

EVIDENZIATO CHE, a seguito dei previsti controlli dette somme, prima confluite in avanzo di 
amministrazione, con DGR n. 193 del 08/05/2025, a seguito di variazione al Bilancio di previsione 
2025-2027 e ai sensi dell’art.51, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 118/2011e ss.mm.ii, sono state rese 
disponibili; 

CONSIDERATO CHE a seguito di talune comunicazioni contenenti il titolare  e le ragioni del 
credito pervenute da parte del proprietario della ditta “Residenza la Vigna” (e-mail del 19/01/2016, 
10/02/2016, 09/02/2017, 24/01/2019 a funzionari pro tempore) che hanno interrotto i termini 
prescrittivi, in ultimo la diffida quella acquisita agli atti al prot. n. 21433 del 14/01/2025, sono state 
esperite delle verifiche degli atti d’ufficio, dalle quali è emerso che del contributo riconosciuto era 
stato liquidato il solo acconto, nelle more dell’allocazione delle somme necessarie al completo 
ristoro delle spese riconosciute dalla struttura commissariale preposta, restando, pertanto il saldo 
ancora non corrisposto; 
RICHIAMATA la determina del RUP n. 73 del 28/11/2014, recante “Concessione dei contributi a 
privati ed imprese produttive relativi a danni alluvionali ex O.P.C.M. 3918 del 2011- Liquidazione 
Comuni di Parghelia (VV) e Zambrone (VV), tramessa con nota prot. n. 400977/SIAR del 
19/12/2014 ai comuni interessati, nella quale, all’allegato 1 è quantificato per la ditta Residence la 



Vigna “l’importo concedibile”, pari ad € 26.760,20 e l’importo liquidabile pari al 45% pari a € 
12.042,09; 

PRECISATO CHE, le parti dopo ampia discussione, ed avere entrambe argomentato le proprie 
ragioni, facendosi reciproche concessioni sono state concordi nel ritenere l’importo ancora rimasto 
da liquidare pari ad € 14.718,11onnicomprensiva a saldo e stralcio della propria posizione debitoria 
nei confronti di quest’ultima per le causali indicate in premessa, equa e satisfattiva delle rispettive 
pretese, a condizione che la liquidazione delle somme avvenga entro 30 giorni dalla 
repertoriazione del presente atto transattivo; 

ATTESA la reciproca rinuncia, subordinatamente al corretto pagamento della somma concordata 
in via transattiva a qualsiasi altra pretesa azione di rivalsa, con la precisazione che il mancato e/o 
tardivo pagamento della somma concordata in via transattiva di € 14.718,11 nel termine di trenta 
giorni decorrenti dalla repertoriazione del presente atto transattivo, comporterà la caducazione e 
l’inefficacia dell’accordo transattivo; 
 
VISTO l'art. 28 della L.R. n. 7/1996 attribuisce ai Dirigenti della Regione Calabria con funzioni di 
Dirigenti Generali, fra gli altri, anche i poteri di conciliare e transigere;  
 
Tutto ciò premesso, su proposta del dirigente di settore competente per materia, si conviene e si 
stipula quanto segue: 
 
**************************  

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto di transazione.  

2. Le parti, a titolo di reciproca concessione ai sensi dell'articolo 1965 del codice civile, rinunciano 
a qualsiasi azione e/o diritto e/o eccezione e/o pretesa per ottenere rispettivamente, il sig. -----------
----------------titolare della ditta “Residence la Vigna” il pagamento dell’importo di € 14.718,11, 
rinunciando espressamente agli interessi maturati sulla predetta somma, dettagliati per come di 
seguito: 

• interessi moratori pari a € 13.433,61; 

• interessi legali pari ad €  1.779,46 

mentre la Regione per chiudere un rapporto giuridico indicato nelle premesse posto in essere negli 
anni pregressi e mai definito; 

3. La Regione Calabria si impegna a versare al titolare della ditta “Residence la Vigna” che 
accetta, entro e non oltre 30 giorni dalla repertoriazione del presente atto, la somma complessiva 
di € 14.718,11 a saldo e stralcio della propria posizione debitoria nei confronti di quest’ultima per le 
causali indicate in premessa, con espressa rinuncia agli interessi moratori e legali sopra dettagliati; 

4. È demandato al Dirigente della Protezione Civile, la comunicazione all’Avvocatura Regionale 
dell’intervenuta definizione transattiva della presente controversia ed all'attivazione immediata di 
tutte le procedure amministrative necessarie per la liquidazione dell’importo di cui al precedente 
punto in favore del titolare della ditta “Residence la Vigna”; 

5. L’importo succitato di € 14.718,11 verrà corrisposto tramite bonifico bancario, da versare sul 
conto intestato a------------------------------e che da questa sarà comunicato ai sensi della normativa 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari.  

6. Con l’integrale e tempestivo versamento dell’importo di € 14.718,11 il sig. ------------------titolare 
della ditta “Residence la Vigna” non avrà più nulla a pretendere dalla Regione Calabria per il 
pagamento di quanto richiesto con diffida di pagamento e essa in mora, pervenuta il 13 gennaio 
2025 prot. n. 21433 del 14/01/2025, ed il credito vantato si intenderà definitivamente liquidato; 

7. La somma occorrente per la definizione del presente atto transattivo verrà impegnata 
sull’apposito capitolo U7101020219; 

8. L’accordo transattivo di cui alla presente scrittura, è vincolante e va a beneficio di ciascuna delle 
parti, dei loro rispettivi successori e aventi causa, che saranno vincolati alle condizioni contenute 
nell’accordo stesso.  



9. La somma sopra convenuta di € 14.718,11 omnicomprensiva, sarà liquidata con apposito 
decreto dirigenziale da adottare entro e non oltre 30 giorni dalla repertoriazione del presente atto a 
cura del dirigente di settore competente per materia; 

10. La presente transazione sarà soggetta a registrazione solo in caso d’uso. Qualora ciò si 
verificasse, il costo della registrazione sarà a carico integrale della parte che l’avrà resa 
necessaria; 

 
Letto, confermato e sottoscritto il presente atto viene stampato in tre esemplari originali  
 
 

Sig……….. 
titolare della ditta “Residenza la Vigna”” 

 

Per la Regione Calabria 
IL DIRIGENTE GENERALE 
dott. Domenico Costarella 

 
 


